
Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

1/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

Dali ECONOMIC

ZÁKLADNÍ ČÁSTI

1) Nožní panel

2) Knoflík pro uvolnění kolejnice

3) Lůžková plocha - lýtková část

4) Lůžková plocha - stehenní

5) Dálkové ovládání

6) Triangl -hrazdička

7) Lůžková plocha – zádová část

8) Hrazda

9) Hlavová část

10) Držák matrace

11) Vodicí lišta zábrany

12) Držák hrazdy

13) Kolečko



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

2/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

14) Řídící jednotka – pod roštem

15) Motor pro nožní část a stehenní část

16) Zábrany

17) Kovová základna

18) Brzda

Všeobecné informace

Před použitím postele je třeba přečíst celý manuál.

Pomůže Vám to vyhnout se různým zraněním nebo nesprávnému používání.

Do postele je třeba zvolit vhodnou matraci, ideálně by měla mít výšku ne více než 15 cm.

Před prvním použitím postel vyčistěte.

Před použitím postele je třeba postel důkladně prohlédnout, zda neobsahuje žádná poškození a je v dobré kondici.

Lůžko Dali splňuje všechny požadavky směrnice 93/42/EHS o zdravotních prostředcích. to

je kategorizována jako aktivní zdravotnická pomůcka třídy I.

Bezpečnostní informace

Tato postel není vhodná pro osoby nižší než 146 cm nebo pro malé děti.

Postel může ovládat pouze osoba, která byla plně poučena a správném použití postele.

Elektrické polohování postele je možné pouze je-li postel připojena v el. síti.

Upozornění

V případě, že jsou poškozeny kabely postele, přestaňte postel používat. Poškozený kabel musí být vyměněn za nový.

Kabely pod postelí musí být vedeny tak, aby nebyly příliš napnuté, nezachycovaly se v roštu nebo v jiných předmětech.

Před přemístěním postele se ujistěte, aby byl hlavní kabel odpojen ze sítě.

Zavěste hlavní kabel do držáku na kabel, který se nachází na konstrukci pod postelí.

V týdenních intervalech zkontrolujte polohu kabelů a celkový stav postele.

Kabely by neměly být prolomeny nebo pomotány.

Nepřetržitý provoz nesmí překročit dvě minuty.

V případě, že dojde k takovému stavu, měla by se zachovat přestávka alespoň na 18 minut. V případě, že je někdo
používá dálkové ovládání nepřetržitě na delší dobu" hraje" s dálkovým ovládáním, integrované tepelné ochranné
zařízení

v řídicí jednotce deaktivuje zařízení tepelné ochrany.

Záleží na rozsahu přetížení, může trvat několik minut, než nebudete moci provést další úpravy.

Dálkové ovládání

V době, kdy se ovladač nepoužívá, je vhodné vložit dálkové ovládání do příslušného držáku.



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

3/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

Ujistěte se, že jeho kabel není pomotaný a nenacházejí se kolem něj žádné předměty.

Dálkové ovládání má bezpečnostní systém uzamčení, který je vhodný používat v případech, že pacient není schopný používat
zařízení v souladu s návodem nebo v případě, že se v jeho okolí nacházejí děti.

Pozor

Ujistěte se, že postel se nenachází v prostoru, kde může přijít do kontaktu s různými překážkami jako parapetní
deska. Taková překážka může zapříčinit poškození postele nebo jiných předmětů, jelikož postel nedisponuje
elektrickým vypnutím zapříčiněným zátěží.

Z tohoto důvodu nezatěžujte postel větší váhou na jakou je postel stavěná.

Upozornění

Různé okolní vnější faktory mohou zapříčinit požiar.

Abyste se takové situaci vyhnuli, doporučujeme následující:

Pokud je to možné, používejte matrace a ložní prádlo z pomalu hořícího materiálu.

Informujte pacienta o zákazu kouření v posteli.

V případě, že si přejete použít topné deky nebo jiná topná zařízení ujistěte se, že zařízení mají nepoškozené kabely a jsou v
perfektním stavu.

Montáž postele

Postel obsahuje montážní klíč, který vám pomůže při její montáži a demontáži.

Před montáží je třeba, abyste měli dostatečný prostor pro její složení a aby se v její blízkosti nenacházely žádné překážky.
Prostor pod postelí musí zůstat prázdný.
Postel může být používána na koberci, linoleu, dlaždicích nebo na plovoucí podlahě.
Dodavatel nepřebírá žádnou odpovědnost za poškození podlahy zapříčiněné denním používáním postele.
Postel je třeba postavit poblíž hlavní el. sítě.
Upozornění
Nožní a hlavový panel
Nožní a hlavový panel (1) + (9) nesmí být při montáži zaměněny, v opačném případě by nebylo možné nastavení výšky lůžkové
části nohou.
Nožní a hlavový panel rozeznáte podle symbolů umístěných ve středu příčného profilu rámu lůžkové plochy a v místě uchycení
motorů.



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

4/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

 

 

 

Označení hlavového panelu (9)

 

Označení nožního panelu (1)

Montáž základního rámu
Montáž lůžkové části
- Oddělte z postele bočnice (16) a hrazdu (8) a odložte je stranou.



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

5/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

- Takové odložte stranou oba rámy lůžkové plochy z úložného stojanu.
- Položte zádovou část vertikálně, aby dva držáky na hrazdu (12) byly dolů a dva páry zajišťovacích šroubů hlavou vzhůru.
Povolte zajišťovací šrouby v chrbtové části tak, aby byly zašroubovány asi dvě otáčky před úplným odšroubováním.
- Zvedněte nožní část lůžkové plochy nad chrbtovou část, nasaďte nožní část a spojte je.

 

 

 

 

 

 

- Nyní dotáhněte šrouby rukou. K utažení se nesmí používat žádné jiné nástroje!

- Spojte vysouvací tyč motoru se zádovou částí lůžkové plochy tak, že vložíte klínový kolík přes posuvnou tyč motoru a rameno pod
roštem a zajistěte to uzavřením svorky.
- Položte lůžkový rošt na podlahu.

 Montáž nožního a hlavového panelu
- Povolte zajišťovací šrouby, které se nacházejí na spodní straně rámu lůžkové plochy v
blízkosti stojanu pro hrazdu (12), neodšroubujte je však úplně.
- Připojte hlavový panel (9) k rámu lůžkové plochy (17).

 

 



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

6/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

 Pro spojení panelu (9) s rámem zasuňte zasouvací kolík panelu do trubky rámu, poté rám (17)
zvedněte do vodorovné polohy a přitlačte k němu z druhé strany panel až nadoraz.

Mezi rámem a rohovým sloupkem může zůstat mezera Max. 5 mm.
- Nyní dotáhněte šrouby rukou. K utažení se nesmí používat žádné jiné nástroje!

Zopakujte výše popsaný způsob pro připevnění čela nohou (1) ke druhé straně rámu lůžkové plochy. Dotáhněte pevně rukou
všechny zajišťovací šrouby na obou stranách rámu. Nepoužívejte kleště ani žádné jiné nástroje!

 

 

Montáž bočnic
Postel je vybavena postranicemi, aby se zabránilo pádům z postele. Bočnice jsou vybaveny plastovými úchyty, které se upevní do
úchytů na posteli.
V případě potřeby můžete zábrany posouvat směrem nahoru a dolů.
Zábranami může manipulovat pouze zdravotní personál nebo pečovatel pacienta.
Na čelech postele (1) a (9) se nacházejí kolejnice s úchyty na zábrany postele.
Zábrany mají velmi snadné upevnění.
Je velmi důležité, abyste zábrany založili správným způsobem.



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

7/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

Kolejnice pro založení zábran postele musí být nastaveny proti sobě diagonálně (a) levá nožní strana dolů a protilehlá strana
hlavová část (a) nahoru.
Začněte se založením zábrany na hlavové části pravé strany postele do části dolního držáku a druhou stranu zábrany do nožní části
v lvo do spodního držáku.
Zábrana musí kompletně zapadnout do jejího držáku, až uslyšíte kliknutí.
Správné zajištění zábrany zjistíte tak, že jí pohnete směrem nahoru a dolů.



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

8/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

Opakujte tytéž kroky is druhou zábranou.
Zábrany potáhněte směrem nahoru do horizontální polohy.
Přejete-li si zábranu sundat směrem dolů, musíte ji nejprve nadzvednout směrem nahoru k sobě a zatlačit na kovový jazýček
směrem dolů. který se nachází na kolejnici v čele. Následně můžete zábranu spustit směrem dolů.

Vyjmutí bočnic z úchytek
V případě, že si přejete zábranu zcela vyjmout z jejích úchytek, jednoduše zatlačte na oranžový plastový gombík uvnitř úchytky.
Zábrana se tak uvolní a vy ji můžete vyndat ven. Stejný postup opakujte i na druhé straně zábrany.
Zapojení elektrických kabelů
Před zapojením kabelů do sítě je třeba odstranit všechny obaly.
4 hnací motory jsou dodány s napájecím zdrojem.
Všechny zástrčky motoru jsou připojeny k řídicí jednotce ve výrobním závodě a zajištěny krytem, aby se zabránilo neúmyslnému
odpojení.
Dvě zátky na koncích spirálového kabelu musí být zasunuty do motorů zvedání. Jedna zátka půjde do motoru zvedání hlavové části
a druhá zátka se zapojí do motoru zvedání nožní části.
- Natáhněte kabely od řídicích motorů a ovladače pod lůžko
- Vsuňte do příslušné zásuvky kabel od motoru umístěného na hlavovém panelu a vtlačte pojistku pro zajištění kabelu.
- Vsuňte do příslušné zásuvky kabel od motoru umístěného na nožním panelu a vtlačte pojistku pro zajištění kabelu.
Oba kabely veďte přes kovový držák, který je nainstalován na konstrukci hlavové a nožní části. (a, b).



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

9/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

Ujistěte se, že žádný z kabelů není poškozen, kabely nejsou zamotané a nacházejí se mimo pohyblivou část lůžka (bočnice, kolečka,
rošt, atd.)
Správné zapojení kabelu do el. sítě:

Založení hrazdy
Hrazdu vložte do hlavové části postele do příslušného otvoru, který se nachází v rámu postele po pravé a levé straně.
Na hrazdu si zavěste triangl. U trianglu si můžete nastavit vhodnou délku pro uchycení.
Dálkové ovládání
Dálkové ovládání si zavěste na bočnici pomocí držáku, který se nachází na zadní straně.
Ovládání je vyrobeno z voděodolného materiálu, takže může být vyčištěno vlhkým hadříkem.
Pacientovi nebo pečovateli vysvětlete používání ovládání.
Motory reagují pouze v případě, že stisknete požadovanou polohu na ovladači.
S výjimkou polohy vzad-Trendelenburg a polohy spánku všechny
možnosti nastavení postele fungují obou směry.
Dálkové ovládání může být uzamčeno příslušným klíčem.
V případě, že si přejete dálkové ovládání uzamknout otočte klíčem ve směru hodinových ručiček.
Barva na indikátoru světla se změní na žlutou.
Přejete-li si dálkové ovládání odemknout, otočte klíč do vertikální polohy.
Světelný indikátor změní barvu na zelenou.
Technické parametry:
Hlavový díl nastavitelný: do 70°
Nožní díl nastavitelný: do 35°



Elektrická polohovací postel CLINIC
Návod na použití

10/10 obchod@unizdrav.cz www.unizdrav.cz 212 246 463

Rozměry (š xd): 90 x 200 cm ležící plochy
Nastavení výšky ležící plochy: od 40 - 80 cm
Hmotnost: 97 kg
Nosnost: 185 kg
Max. váha pacienta 145kg
Vnější rozměry (š xd): 102 x 218 cm
Průměr kolečka 100 mm

 


